UBND HUYỆN QUẢNG NINH

 BAN TỔ CHỨC

CUỘC THI “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT QUA TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ HUYỆN QUẢNG NINH”

Số:             /HD-BTC

V/v hướng dẫn tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật qua Trang thông tin điện tử huyện Quảng Ninh”

	CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Ninh, ngày       tháng   năm 2020

Kính gửi:

    - Các phòng, ban, đoàn thể cấp huyện;

    - Các cơ quan Trung ương, thuộc tỉnh đóng trên địa bàn;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thưc hiện Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 10/4/2020 về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật qua Trang thông tin điện tử huyện Quảng Ninh; để đảm bảo tham gia Cuộc thi đảm bảo đúng Thể lệ, tạo điều kiện cho việc tiếp nhận, chấm bài thi được thuận lợi và đề xuất khen thưởng khách quan, chính xác, Ban Tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật qua Trang thông tin điện tử huyện Quảng Ninh” đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn cách thức làm bài thi như sau:
-  Mỗi đợt thi có 15 câu hỏi (bao gồm 13 câu trắc nghiệm, 01 câu tình huống và 01 câu hỏi dự đoán). Câu hỏi của mỗi đợt thi sẽ được đăng tải bắt đầu từ 08 giờ 00 vào ngày mùng một của tháng đó. Nếu trùng ngày nghỉ, lễ thì bắt đầu từ ngày làm việc đầu tiên của tháng đó.
Thí sinh thực hiện tải bộ câu hỏi tại Website huyện, địa chỉ: https://www.quangninh.quangbinh.gov.vn) để làm bài thi.
- 01 Email chỉ được gửi 01 bài thi.
- 01 Email chỉ gửi cho 01 cá nhân dự thi.
- Điền đầy đủ thông tin theo quy định.

- Đối với câu hỏi trắc nghiệm thí sinh khi trả lời thí sinh chỉ cần nêu ký hiệu của các đáp án mà mình cho là đúng (A, B, C..), không ghi lại nội dung câu hỏi và nội dung đáp án mình chọn;
- Đối với câu hỏi tình huống thí sinh không ghi lại tình huống, chỉ trả lời bằng cách khẳng định đúng, sai, nêu căn cứ pháp lý, phân tích tính huống.
- Gửi bài thi về Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật qua Trang thông tin điện tử huyện Quảng Ninh” qua địa chỉ Email: bantochuccuocthi.qn@gmail.com
Đối với bài dự thi viết tay phải scan sau đó gửi file pdf qua Email Ban Tổ chức, hoặc gửi qua Bưu điện về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp). Địa chỉ: Số 6A Lê Lợi, thị trấn Quán Hàu, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình.

- Bài dự thi phải trả lời đầy đủ các câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra, bao gồm câu hỏi dự đoán (để Ban Tổ chức căn cứ xếp giải).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai hướng dẫn cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tại đơn vị, địa phương biết để thực hiện/.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;
- Website huyện;

- Lưu: VT, TP.
	TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Ngọc Huân

‘
BÀI DỰ THI ĐỢT THI THỨ ...... (THÁNG .....2020)

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật qua Trang thông tin điện tử
huyện Quảng Ninh”

I. THÔNG TIN VỀ NGƯỜI DỰ THI

- Họ và tên: Thông tin bắt buộc
- Số CMND/CCCD/Hộ chiếu:  Thông tin không bắt buộc
- Địa chỉ: Cơ quan, đơn vị công tác hoặc địa phương nơi cư trú (Thông tin bắt buộc)
- Số điện thoại: Di động hoặc cố định của bản thân hoặc của gia đình (Thông tin bắt buộc)

- Chữ ký ở cuối bài thi: Bắt buộc đối với bài thi gửi qua đường bưu điện
- Email: Email sử dụng để gửi bài thi về Ban Tổ chức
II. PHẦN TRẢ LỜI CÂU HỎI

Câu 1. Đáp án A

Câu 2. Đáp án B

Câu 3. Đáp án C

Câu .... Đáp án.....
Câu 14. (Tình huống)

- Trả lời đúng hoặc sai

- Nêu căn cứ pháp lý

- Phân tích

Câu 15.  Có ...... người tham gia Cuộc thi đợt này.